
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АКАДЕМИЈА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД 
Београд, Булевар Зорана Ђинђића 152 а 
Одсек Висока хотелијерска школа 

 

На основу члана 77. став 1. тачка 5. Статута Академије струковних студија Београд, Катедра за гастрономију и стручне предмете, на 2. 
седници у школској 2022/2023. години одржаној дана 10.11.2022. године доноси: 
 

О Д Л У К У 
 

Одобрава се темa Завршног рада и образује комисија за одбрану Завршног рада на студијама првог степена и то: 
 

Бр. Презиме и име студента Бр. индекса Назив теме Завршног рада Ментор Комисија 

1. Балчаковић Урош ГС 085/2017 
Традиционалан и савремен начин израде 
посластичарско пекарских производа 

Мср Слободан Чавић 
Др Обрен Дрљевић 
Мср Милош Зрнић 

2. Добросављевић Виолета  ГС 087/2018 
Анализа гастрономске понуде у ресторанима 
Јужнобанатског округа 

Мср Данијела Стојановић  
Мср Слободан Чавић 
Мср Младен Пршић 

3. Филиповић Анђела ХБ 022/2019 
Психолошки фактори потрошачког понашања у 
туризму 

Мр Александар Контић 
Мср Слободан Чавић 
Мср Данијела Стојановић 

4. Новаков Милош  ГС 068/2019 
Гастрономска културна баштина Срема 
представљена кроз креативну гастрономију  

Мср Младен Пршић 
Мср Данијела Стојановић 
Мср Слободан Чавић 

5. Ковачевић Огњен  ГС 006/2019 
Значај, врсте и употреба гљива у гастрономској 
понуди Србије 

Мср Младен Пршић 
Мср Данијела Стојановић 
Мср Милош Ћирић 

6. Антић Данило  ГБ 004/2018 Значај и улога гастро менаџера Др Обрен Дрљевић 
Мср Младен Пршић 
Мср Милош Зрнић 

7. Чаворовић Радован  ГС 096/2019 
Сензорна својства гастрономских производа и 
њихово оцењивање 

Др Ана Калушевић 
Мср Младен Пршић 
Мср Данијела Стојановић 

8. Стевановић Душан  ГС 090/2019 Генетски модификована храна Др Ана Калушевић 
Мср Данијела Стојановић 
Мср Милош Ћирић 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 Одредбом члана 77. став 1. тачка 5. Статута Академије прописано је да Катедра одобрава теме завршних радова и образује комисије за одбрану 
завршних радова на студијама првог и другог степена. Захтеви студената достављени су Катедри са предлогом теме завршног рада и предлогом 
ментора, а који је доставио предлог других чланова комисије за одбрану рада. 
 У складу са својим надлежностима, Катедра за гастрономију и стручне предмете, по поднетим захтевима студената, донела је одлуку да се 
именованим студентима одобри тема завршног рада и да се образује комисија у наведеном саставу. 

 
Шеф Катедре за гастрономију и стручне предмете 

Мср Данијела Стојановић 


